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Bilaga 1: 

 
Om Ung Företagsamhet, vårt 
erbjudande och våra resultat 
 

Introduktion till Ung Företagsamhet  

Ung Företagsamhet (UF) är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och 

är en del av den globala organisationen Junior Achievement. Sedan 1980 har vi 

utbildat gymnasieelever i entreprenörskap genom utbildningen UF-företagande. 

Sedan 2010 arbetar vi även på grundskolan. 

Vi ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, 

företagsamhet och sitt entreprenörskap. 

Ung Företagsamhet har tre läromedel för grundskolan: Vårt samhälle, Se 

möjligheterna och Min framtid och ekonomi samt utbildningen UF-företagande på 

gymnasiet. Dessutom finns ett alumninätverk bestående av före detta UF-företagare. 

Vi erbjuder läromedel, lärarhandledningar, fortbildning, bedömningsstöd, 

möjligheter till stipendier, utbyte med andra länder och inspiration för lärare, elever 

och skolledare. 

Vi finns över hela Sverige, från norr till söder, genom ett nationellt kansli och 24 

regionala föreningar. Vi har över 100 engagerade medarbetare till hjälp för elever och 

lärare, och organisationen har en bred kompetens inom entreprenörskap. 

Organisationen stöds av offentliga medel och det privata näringslivet. 

Ung Företagsamhet Stockholmsregionen är den största av de 24 regionala 

föreningarna med ett tiotal medarbetare. Regionens uppdrag är att nå ut med Ung 

Företagsamhets erbjudande till de grund – och gymnasieskolor i de 26 kommunerna i 

Stockholms län, totalt ca 1 000 skolor.  

 

Entreprenörskap i skolan 

Entreprenörskap är ett mångfacetterat begrepp. Det finns många olika sätt att 

förhålla sig till begreppet. För att underlätta elevernas förståelse för entreprenörskap 

kan följande perspektiv på begreppet användas som utgångspunkt i undervisningen. 

Ung Företagsamhet ser en entreprenör som en företagsam person som ser 

möjligheter och gör något av dem. Vi tänker inte då bara på personer som har startat 

eget företag, utan även på människor som är starka, kreativa och pådrivande inom 

olika områden. Helt enkelt människor som tar ansvar och får saker att hända. 
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Entreprenöriella förmågor kan vara att: se ett behov och hitta lösningar, tänka nytt 

och kreativt, presentera sig själv och sina idéer samt använda sin drivkraft och 

samarbeta med andra. Entreprenörskap enligt Utbildningsdepartementet: 

”Entreprenörskap och företagande hänger nära samman. Entreprenörskap handlar 

om att utveckla nya idéer och att omsätta dessa idéer till något värdeskapande. Värdet 

kan skapas i företag, i offentlig verksamhet och i föreningslivet.” 

(Ref: Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet; Strategi för 

entreprenörskap inom utbildningsområdet) 

 

Grundskolan 

Entreprenörskap enligt grundskolans läroplan 

”Skolan ska stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och självförtroende samt deras 

vilja att pröva och omsätta nya idéer i handling och att lösa problem. Eleverna ska få 

möjlighet att ta initiativ och ansvar samt utveckla sin förmåga att arbeta såväl 

självständigt som tillsammans med andra. … Utbildningen ska därigenom ge eleverna 

förutsättningar att utveckla digital kompetens och ett förhållningsätt som främjar 

entreprenörskap.” (ref: LGR 11)      

 

UF erbjudande inom grundskolan i Stockholms län 

Ung Företagsamhets läromedel och utbildningar i grundskolan heter Vårt samhälle, 

Se möjligheterna och Min framtid och ekonomi. Läromedlen i grundskolan går att 

använda som separata delar men även som en förberedelse inför UF-företagande i 

gymnasiet. UF erbjudande inom grundskolan:  

• Utbildningar om entreprenörskap och introduktion till UF läromedel inom 

grundskolan. Antingen som öppna utbildningar eller kommunspecifika 

utbildningar. Deltagare får bl.a. med sig:  

o praktiska exempel för en god implementering av entreprenörskap i sin 

undervisning 

o ett läromedel med en steg-för-steg-handledning och material för 30 

elever 

o förslag på ämnesintegrering enligt Lgr 11 

o färdiga förslag på pedagogiska planeringar 

o förslag på kreativa workshops och lektionsplaneringar 

• Från 2020, en digital utbildning om entreprenörskap och introduktion till UF 

läromedel inom grundskolan 

• Workshops i skolor om entreprenörskap och introduktion till UF läromedel 

inom grundskolan 
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• UF grundskolewebb med totalt över 1 000 registrerade grundskoleanvändare i 

länet. Registrering ger access till tilläggsaktiviteter och övningar kopplade till 

våra läromedel 

• Tillgång till sluten Facebook grupp för grundskoleanvändare för 

erfarenhetsdelning 

• Möjlighet till deltagande i projektet Framtidskoll, en halvdag för 

grundskoleelever i årskurs 9 om framtid, yrken, entreprenörskap, 

självkännedom och privatekonomi. Projektet drivs av Ung Företagsamhet i 

samarbete med Swedbank 

• Nätverksträffar och anpassade utbildningar för målgruppen Studie- och 

yrkesvägledare (SYV) 

• Utbildningar om PRAO och skolans ansvar kopplat till UF läromedel. 

Utbildningen riktar sig till lärare, SYV och skolledare 

• Möjlighet till tävlingar och deltagande för grundskoleklasser i regional UF-

mässa 

• Hjälp med att ordna kommunspecifika elevutställningar och mässor 

• Löpande stöd till lärare och SYV vid implementering av entreprenöriellt 

förhållningssätt i skolan 

Ovan erbjudande till partnerkommuner i grundskolan är aktuellt under läsåret 

2019/20. Ändringar kan komma att göras i framtiden beroende på exempelvis 

förändringar i läroplaner, efterfrågan från kommuner, förändringar i Ung 

Företagsamhets läromedelsutbud mm. Vår målsättning är att alltid ha ett erbjudande 

i enlighet med vårt syfte som organisation. Det skall vara aktuellt, relevant och skapa 

värde hos våra partnerkommuner.  

 

Gymnasiet 

Entreprenörskap enligt gymnasiets läroplan 

"Eleverna ska i skolan få utveckla sin förmåga att ta initiativ och ansvar och att arbeta 

både självständigt och tillsammans med andra. Skolan ska bidra till att eleverna 

utvecklar kunskaper och förhållningssätt som främjar entreprenörskap, företagande 

och innovationstänkande. Därigenom ökar elevernas möjligheter att kunna starta och 

driva företag. Entreprenöriella förmågor är värdefulla för arbetslivet, samhällslivet 

och vidare studier." (ref: GY11) 

 

UF erbjudande inom gymnasiet i Stockholms län 

Ung Företagsamhets utbildning på gymnasiet heter UF-företagande och innebär att 

gymnasieelever får starta, driva och avveckla ett UF-företag under ett läsår. 

• För lärare och skolledare 
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o Digital introduktionsutbildning för UF-lärare 

o Fysiska träffar med introduktion till processutbildningen UF-

företagande som behandlar entreprenörskap i teori och praktik 

o Verktyg för implementering av UF-företagande i olika 

gymnasieprogram, samt kopplingar till läroplaner 

o Löpande process- och strategistöd för lärare med tex. 

programanpassning och hur entreprenörskap kan ligga till grund för 

ämnesövergripande utbildning 

o Fortbildningar anpassat till processens olika steg, med möten med 

såväl externa föreläsare som privata partners 

o Grundläggande ekonomiutbildning för UF-lärare som saknar 

utbildning inom ekonomiska ämnen. Utbildning är anpassar till UF-

företagande 

o Utbildnings- och inspirationsevent för lärare några gånger per år, tex.  

lärarkickoff och läraravslutning 

o Tillgång till UF podcasts som stöd i undervisningen 

o Digitalt stöd genom sluten Facebook grupp för UF-lärare, 

dokumentarkiv och erfarenhetsutbyte 

o Mässor och tävlingar bland annat med utmärkelser för Årets UF-lärare 

och UF-skola 

o Möjlighet att arbeta internationellt inom utbildningskonceptet 

Enterprise Without Borders 

o Möjlighet att delta i europeiska och nationella 

kvalitetsuppföljningsprojekt som t.ex. European Skills Pass 

• För gymnasieelever 

o Erbjudande om inspirationsbesök/föreläsning i klassrummet i alla 

faser av UF-Företagande (starta, driva och avveckla) 

o Löpande stöd under UF-året via regionkontorets personal 

o Kickoff i storformat på Stockholmsmässan, med totalt ca 4 000 

medverkande elever  

o Digital grundutbildning ”Välkommen till företagsamheten” för UF-

elever 

o Möjlighet att delta på den regionala mässan i UF-företagande: 

”Entreprenörskap på riktigt” 

o Möjlighet att delta i ett 10-tal regionala tävlingar med pedagogiska 

syften. Jurygrupper med externa personer från näringsliv och 

civilsamhälle 
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o Deltagande i SM i Ung Företagsamhet för omkring 100 vinnande 

elever, samt en förberedande SM-kickoff 

o Medlemskap i UF alumni efter UF-året. Nätverk för personer som 

tidigare har drivit UF-företag och gillar entreprenörskap som ger 

tillgång till aktiviteter och stipendier 

Ovan erbjudande till partnerkommuner i gymnasiet är aktuellt under läsåret 2019/20. 

Ändringar kan komma att göras i framtiden beroende på exempelvis förändringar i 

läroplaner, efterfrågan från kommuner, förändringar i Ung Företagsamhets 

läromedelsutbud mm. Vår målsättning är att alltid ha ett erbjudande i enlighet med 

vårt syfte som organisation. Det skall vara aktuellt, relevant och skapa värde hos våra 

partnerkommuner.  

 

Våra resultat 

Entreprenörskapsträning vid ung ålder har långsiktigt positiva effekter för elever i 

deras senare yrkesliv. Två forskningsrapporter har i närtid publicerats av Ratio 

(Näringslivets forskningsinstitut) i nära samarbete med SCB, och rapporterna 

bekräftar de positiva effekterna av utbildning i entreprenörskap. 

 

Övning ger färdighet 

Rapporten Övning ger Färdighet (2011) visar att Ung Företagsamhet gör skillnad för 

företagandet i Sverige. Rapporten visar att de elever som drivit UF-företag i 

förhållande till icke UF-företagare: 

 

• i större utsträckning startar egna företag,  

• anställer fler i sina företag,  

• har högre omsättning och  

• har längre livslängd på sina företag 

 

Effekter av utbildning i entreprenörskap 

I Effekter av utbildning i entreprenörskap – en långtidsstudie av UF alumners 

arbetsmarknadspotential och företagande (2013) konstateras att de som drivit UF-

företag under sin gymnasietid i förhållande till icke UF-företagare senare i livet  

 

• har en starkare etablering på arbetsmarknaden,  

• färre arbetslöshetsdagar,  

• högre inkomst och  

• blir oftare chefer 

 

 

Ovanstående, men även andra, rapporter om effekter av entreprenörskap i skolan 

finns i sin helhet på www.ungforetagsamhet.se/om-oss/vara-resultat  
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